[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОРСАКОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   22 июня  2023 года                                                                                     №24

  с.Новомихайловка
Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Новомихайловского сельского поселения Корсаковского района

В соответствии  с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года               № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 11 и 14 «Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, органами местного самоуправления муниципальных образований Орловской области», утвержденного Приказом Департамента промышленности и торговли Орловской области от 7 июля 2017 года                   № 77,Уставом Новомихайловского сельского поселения Корсаковского района Орловской области, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативной правовой базы администрации сельского поселения, администрация Новомихайловского сельского поселения Корсаковского района        п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившим силу постановление администрации Новомихайловского сельского поселения Корсаковского района Орловской области от 16.01.2023 года № 5 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Новомихайловского сельского поселения Корсаковского района Орловской области».

2. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на  земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной, муниципальной или частной собственности  на территории Новомихайловского сельского поселения Корсаковского района  орловской области ( приложение 1).
          3. Утвердить графическую часть Схемы размещения нестационарных торговых объектов на  земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной, муниципальной или частной собственности  на территории Новомихайловского сельского поселения Корсаковского района (приложение 2).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Корсаковского района (www.корсаково57.рф),                                  и обнародовать на информационном стенде администрации Новомихайловского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                    И.А. Васильчикова

Приложение 1

к постановлению администрации

Новомихайловского сельского поселения Корсаковского  района
№  24  от 22.06.2023 г.

Схема  размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях,  сооружениях, находящихся в государственной, муниципальной или частной собственности на территории Новомихайловского сельского поселения Корсаковского района.
	№

предполагаемого к размещению нестационарного  торгового

объекта
	Тип                   нестационарного торгового объекта
	месторасположение (адрес)

нестационарного торгового

объекта
	Вид собственности земельного участка, здания, строения, сооружения, на которых предполагается расположить нестационарный торговый объект
	Предполагаемый

 ассортимент реализуемых товаров

	Предоставляемая площадь для размещения нестационарного торгового объекта
	Режим

работы

нестационарного

торгового объекта
	Планируемый срок

размещения

нестационарного

торгового объекта

(месяц, год)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	              8

	Павильоны

	1
	Павильон
	с.Новомихайловка
	Частная
	Продовольственные товары, непродовольственные товары
	50
	Ежедневно
	Бессрочно

	Объекты мобильной торговли

	1
	Объект мобильной торговли
	с.Новомихайловка
	Государственная
собственность
не разграничена
	Непродовольственные товары
	-
	Один  раз в неделю по согласованию (понедельник)
	12 месяцев

                                        Приложение 2                                                                                                                                                                                                                                                                             к постановлению администрации                                                                                                                                     Новомихайловского сельского поселения                                                                                                                         Корсаковского района Орловской области                                                                                                                                                           № 1  от 23.06.2023 г.

Графическая часть Схемы  размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях,  сооружениях, находящихся                                                                          в государственной, муниципальной или частной собственности                                                                                                                               на территории Новомихайловского сельского поселения Корсаковского района.
[image: image1.jpg]62
61
\
11 ¥ “‘
* » 59
6
14 s
1% : 2
1
17 18
19 Ie,
Likona - |
8
5
. v O6LekT .
79 pa3Bo3HOM
Toprosuin &y Toproenu y
naBUNbOH 76 52 |
[ 70 1 . /
9 H°°°’“!° ceno HoBoMMXaiinoBKa
B 51
78
S0
23
Nn
49
n
26
a7
94
68
i 28
)
‘ 44
i 65
3 -
m 2
k2
| *
I M
40

Нестационарный объект торговли (торговый павильон) с.Новомихайловка

Нестационарный объект торговли (развозная торговля) с.Новомихайловка.